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نكته بازی

بدون دست هم می توانست بازی کند!
یکی از کشدارترین حواشی قبل از بازی پرسپولیس و سپاهان 
این بود که بالاخره علیرضا بیرانوند به این بازی می رسد یا نه. گلر 
ملی پوش پرسپولیس تازه گچ دستش را باز کرده بود و مخصوصا 
بعد از آنکه امیررضا رفیعی در مسابقه جام حذفی 4 گل از آلومینیوم 
اراک خورد، حساسیت ها در مورد قفس توری قرمزها هم افزایش 
پیدا کرد. نهایتا و در شرایطی که حتی تا چند ساعت قبل از بازی 
هم باشگاه پرسپولیس اطلاع رسانی دقیق در این مورد انجام نداده 
بود، شاهد حضور بیرو در ترکیب اصلی قرمزها بودیم. با این حال 
روند مسابقه طوری بود که اگر خود رفیعی یا حتی بیرانوند با همان 
دست گچ گرفته هم درون دروازه قرار می گرفتند، اتفاقی نمی افتاد. 
به یمن کیفیت بالای بازی، بیرانوند کلا روی یک توپ بیرون از 

چارچوب اثر گذاشت!

یعنی واقعا راحت شدیم؟
یکی از اتفاقات مهم تعطیلات اخیر، برکناری غیرمنتظره علی خطیر 
از مدیرعاملی استقلال بود. در مورد کم و کیف این اتفاق حرف 
و حدیث های زیادی وجود دارد و به همان نسبت هم قضاوت ها 
متفاوت است. اینکه خطیر در استقلال چطور کار کرد و آیا این 
برکناری حق او بود یا نه، حتما در جای خودش باید به طور مفصل 
مورد ارزیابی قرار بگیرد، اما حداقلش این است که اگر خدا بخواهد، 
دست کم در این روزهای پایانی فصل دیگر قرار نیست شنونده غر و 
لندهای جواد نکونام باشیم. حقیقتا یکی از جانفرساترین اتفاقات این 
ماه ها، حملات مستمر و اعصاب خردکن نکونام به خطیر بود. حالا اما 
سرمربی استقلال از جدایی خطیر به عنوان یک اتفاق زیبا و یک روز 
بزرگ یاد کرده. سرپرست تیم را هم که دوباره عوض کردند. یعنی 

اگر خدا بخواهد وا می دهی بزرگوار؟

دستاورد؟ جدا کردن!
مسابقه ای که مدت ها در انتظار درخشیدن سردار آزمون در آن 
بودیم، بدون دستاورد خاصی برای این مهاجم ایرانی به پایان 
رسید. سردار که به صورت قرضی از لورکوزن به رم منتقل شده، 
پنجشنبه شب این فرصت را داشت که در بازی رفت مرحله 
نیمه نهایی لیگ اروپا در نبرد بین همین 2تیم خودنمایی کند. 
با این حال او صرفا 11 دقیقه به میدان رفت و یک فرصت خیلی 
خوب گلزنی را هم از دست داد تا لورکوزن با برتری ارزشمند 2 بر 
صفر ایتالیا را ترک کند. با این حال جای نگرانی نیست؛ چرا که یکی 
از سایت های مشهور خبری که روی هر پاس عرضی لژیونرهای 
ایرانی یک هفته مانور می دهد، جدا کردن بازیکنان دو تیم در یک 
درگیری را به عنوان دستاورد آزمون در این مسابقه به ثبت رساند. 

خیلی هم عالی!

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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کشمکش های 10ماهه سرمربی و مدیرعامل در باشگاه استقلال 
بالاخره با برکناری مدیرعامل به پایان رسید. یک پایان خوش برای 
جواد نکونام که انگار برای این اتفاق لحظه شماری می کرد و یک 
پایان تلخ برای علی خطیر که چیزی نمانده بود افتخار قهرمانی در 
لیگ برتر را همراه با تیم استقلال به رزومه اش اضافه کند و به لیستی 
اضافه شود که تعداد اعضایش بیشتر از انگشتان یک دست نیست. 
علی خطیر از همان روزی که به عنوان مدیرعامل استقلال انتخاب 
شد با کادر فنی تیمش اختلافات شدیدی داشت. البته خطیر سعی 
داشت به این اختلافات دامن نزند و دائما در تلاش برای آرام کردن 
یا لااقل آرام نشان دادن اوضاع بود. برخلاف جواد نکونام که دائما 
در مصاحبه هایش خطیر را به طور مستقیم خطاب قرار می داد، 
مدیرعامل استقلال از این کار پرهیز می کرد و در آتش اختلافات 
نمی دمید. اما در نهایت همین مدیرعامل صلح طلب بود که قافیه را به 
سرمربی باخت و حکم برکناری خودش را امضاشده دید. مدیرعامل 
آبی پوشان ساعتی پس از تساوی برابر تراکتور، با حکمی که به امضای 
3عضو هیأت مدیره این باشگاه رسیده بود، از کار برکنار شد. مهدی 
افضلی به عنوان رئیس هیأت مدیره به همراه فرشید سمیعی در مقام 
نایب رئیس و مهدی حیدرزاده به عنوان عضو سوم هیأت مدیره، 
برکناری علی خطیر را تصویب کردند. این اتفاق چند روز بعد از 

واگذاری باشگاه استقلال به پتروشیمی خلیج فارس رخ داد.

   کاش برکنارت کرده بودم!
اولین واکنش خطیر به برکناری اش انتشار یک نامه خداحافظی 
با هواداران استقلال بود. مدیرعامل سابق آبی ها در این نامه 
آورده است: »خدا را شاکرم که با تلاش های شبانه روزی مجموعه 
استقلال و کادر فنی شایسته، بازیکنان متعصب و حمایت شما 
عزیزان، در نبردی بزرگ در آستانه کسب عنوان ارزشمند دیگری 
در ویترین پرافتخار باشگاه محبوب مان هستیم. با تبریک و آرزوی 
موفقیت برای تیم مدیریتی جدید و مجموعه بزرگ هلدینگ 
خلیج فارس، از هم اکنون برای ۵فینال باقیمانده، هم قسم 
می شویم تا به زودی هلهله و غریو شادی آبی های متعصب، همه جا 
طنین افکن شود...« همانطور که از متن نامه خداحافظی خطیر 
هم مشخص است، او نگاه ویژه ای به قهرمانی احتمالی استقلال 
دارد و آنچه معادلات مدیریتی در استقلال را برای او پیچیده کرد 
دقیقا همین موضوع صدرنشینی و قهرمانی استقلال بود. نکته ای 
که به خطیر اجازه نداد رابطه سمی اش با جواد نکونام را به خوبی 
مدیریت کند و فرمان را در دست خودش بگیرد. در واقع خیلی ها 
در طول مدیریت چندماهه خطیر در استقلال منتظر بودند او 
هر لحظه با برکنار کردن نکونام و یا استعفای خودش، این رابطه 
پرتنش را به نوعی به پایان برساند. اما خطیر هرگز نتوانست بر 

تردیدهایش غلبه کند.

   معادله خطیر و جواد؛ فقط یک نفر می برد
تیم استقلال تقریبا در تمام طول فصل یعنی در تمام دوران مدیریت علی 
خطیر صدرنشین لیگ بود. بنابراین خطیر که برای اخراج سرمربی  منتظر 
نخستین لغزش نکونام بود و گفته می شد حتی سرمربی بعدی را هم 
انتخاب کرده بود، هرگز فرصت این کار را پیدا نکرد. صدرنشینی دائمی 
نکونام باعث می شد خطیر درصورت برکنار کردن کادر فنی، عامل قهرمان 
نشدن استقلال لقب بگیرد و به بازنده بزرگ این دوئل تبدیل شود. از سوی 
دیگر هر چه استقلال به هفته های پایانی و قهرمانی در لیگ نزدیک می شد، 
وسوسه های علی خطیر هم بالا می گرفت و اجازه نمی داد او به استعفا فکر 
کند. مدیرعامل استقلال به چشم می دید که با وجود اختلاف شدید با 
سرمربی اش در آستانه رسیدن به عنوان »مدیرعامل باشگاه قهرمان« قرار 
گرفته و این عنوانی نبود که خطیر بتواند به راحتی از خیر آن بگذرد. به 
همین دلیل او آن قدر در باشگاه ماند تا اینکه بالاخره ۵هفته مانده به پایان 
لیگ از کار برکنار شد. حالا خطیر عنوان قهرمانی را از دست داده و فقط 
یک اتفاق می تواند او را دوباره به فرد برنده تبدیل کند؛ سقوط استقلال از 
صدر جدول و شکست نکونام در راه کسب عنوان قهرمانی! اتفاقی که نکونام 
را به یک بازنده تمام عیار تبدیل خواهد کرد و علی خطیر را به مدیری که 
استقلال بدون او نتوانسته صدرنشینی و قهرمانی اش را حفظ کند. خطیر 
در نامه خداحافظی اش برای استقلال آرزوی موفقیت کرده اما به نظر شما 

چه کسی این روزها بیشتر از او خواهان شکست استقلال و نکونام است؟

جدایی جواد از خطیر
از بین این دو نفر فقط یکی طعم موفقیت را می چشد؛ جواد با جام قهرمان می شود و خطیر بدون جام مردود بهارمردود بهار

هیچ یک از 4 تیم 
بالای جدول لیگ، 
سال خورشیدی را 
خوب شروع نکرده اند

بهروز رسایلی|  کیفیت مسابقات هفته بیست وپنجم لیگ برتر و به طور مشخص 2 تساوی 
بدون گل تراکتور- استقلال و پرسپولیس- سپاهان آنقدر پایین بود که صدای عالم و آدم را 
در آورد. این دو مسابقه بار دیگر ثابت کرد ما در فوتبال کشور به طور جدی با بحران کیفیت 
مواجه هستیم و اگر گاهی تک و توک مسابقاتی پرگل و جذاب از کار در می آیند، آنها را باید 
به حساب حادثه گذاشت، وگرنه رویکرد کلی چیز دیگری است و شواهد هم نشان می دهد 
فوتبال باشگاهی ما در حال درجا زدن و چه بسا پسرفت است. کار به جایی رسیده که جواد 
خیابانی، گزارشگر پرگوی تلویزیون احتمالا در یکی از معدود جملات درست و منطقی اش 
گفته هیچ یک از 4 تیم بالای جدول استحقاق قهرمانی در این فصل را ندارند. به طور مشخص 
اما اگر قرار باشد در مورد این 4 تیم حرف بزنیم، باید این را هم اضافه کنیم که آنها سال جدید 

خورشیدی را چندان خوب شروع نکرده اند و هر کدام به دلایلی فعلا در بهار مردود هستند.

استقلال
با یک امتیاز اختلاف نسبت به 
پرسپولیس همچنان در صدر جدول 
قرار دارد و مدعی اصلی کسب عنوان 
قهرمانی به شمار می رود. با این حال کارنامه آبی ها در 
بهار چندان خوب نبوده است. آنها 4 مسابقه برگزار 
کرده اند که در 2 تا از آنها برابر مس رفسنجان و تراکتور 
به تساوی دست یافته اند و 2 پیروزی حداقلی برابر 
شمس آذر قزوین و آلومینیوم اراک هم در کارنامه شان 
ثبت شده است. شاید اگر پرسپولیس فرصت طلب تر 
بود، الان با سبقت از رقیب سنتی تاوان سنگینی را بابت 
این مساوی ها به استقلال تحمیل می کرد. داستان 
فوتبال نازیبای تیم جواد نکونام هم مسئله غیرقابل 
تغییر کل این فصل بوده و شاید فقط در بخشی از بازی 
با شمس آذر شاهد نمایش قابل قبولی از این تیم بودیم.

پرسپولیس
کارنامه پرسپولیس در بهار روی 
کاغذ بد نبوده؛ 3 برد و یک مساوی در 
4 مسابقه لیگی. با این حال 2 مسئله، 
عملکرد شاگردان اوسمار ویرا را زیر سؤال می برد؛ یکی 
اینکه آنها در این بازه زمانی با شکست برابر آلومینیوم 
اراک در مسابقات حذفی یک جام را از دست دادند و 
دیگری اینکه کیفیت کار سرخپوشان در مسابقه با 
سپاهان واقعا خوب نبود. یکی از نقاط برتری و امیدبخش 
هواداران در تعامل با اوسمار این بود که تیمش فوتبال 
خوبی بازی می کند، اما در بازی بزرگ برابر طلایی پوشان 
واقعا چنین چیزی ندیدیم. آیا باید به فراز و فرودهای 
فنی پرسپولیس اوسمار عادت کنیم یا اینکه تیم او به 

روند مطلوب هفته های گذشته باز خواهد گشت؟

تراکتور
بین مدعیان، قطعا بدترین عملکرد را در فصل بهار، همین تراکتور داشته 
است. آمار همه  چیز را می گوید؛ 6 بازی، بدون برد. تراکتور در حضور 
تماشاگرانش با سپاهان و استقلال بدون گل مساوی کرد و آلومینیوم اراک 
را هم نتوانست ببرد. اوج فاجعه اما شکست 4 گله مقابل ذوب آهن بود که به برکناری پاکو 

خمس انجامید. در مسابقه حذفی با ذوب آهن هم تراکتور متوقف شد و نهایتا در ضربات 
پنالتی به لطف درخشش حسین پورحمیدی به برتری دست یافت. شکست برابر نساجی 
در مازندران نیز حاصل تنها خروج تراکتور از تبریز در سال 1403بوده است. نیاز به 

توضیح بیشتری هست؟

سپاهان
احتمالا می توانیم آنها را ناکام ترین تیم فصل تا اینجای رقابت ها بدانیم. 
سپاهان با وجود پتانسیل انسانی بسیار بالایی که دارد و نیز با توجه به اینکه 
از نظر مالی هرگز در هیچ تنگنایی قرار نداشته، واقعا نتایج خوبی به دست 
نیاورده و فوتبال باطراوت سابق را هم بازی نمی کند. یک مساوی بدون گل بد در تبریز برابر 
تراکتور، شکست مقابل نفت در آبادان، پیروزی های حداقلی مقابل ملوان و استقلال ملاثانی 
که این دومی در جام حذفی و به ضرب و زور پنالتی دقیقه 117به دست آمد و نهایتا هم یک 
مساوی بد و بدون گل دیگر مقابل پرسپولیسی که در دقایق آخر 10 نفره هم شده بود، کارنامه 

تیم مورایس در بهار است. آیا راضی کننده به نظر می رسد؟

بحران کاریزما؟
آیا اوسمار توانایی کامل برای کنترل 

پرسپولیس پرستاره را دارد؟

با وجود همه تردیدهایی که این چند روز در 
مورد صلاحیت فنی اوسمار ویرا برای هدایت 
پرسپولیس به وجود آمده، او هنوز جای دفاع 
زیادی دارد. نمایش پرسپولیس برابر آلومینیوم 
اراک در جام حذفی فاجعه بار نبود؛ به هر حال 
فوتبال زیبایی دیدیم که در آن اراده و میل و 
اشتیاق شگرف میزبان منجر به خلق شگفتی و 
حذف سرخپوشان شد. بازی با سپاهان هم سخت 
است. هزار بار سخت است. اینکه 
تماشاچی آمده، استقلال امتیاز داده 
و پرسپولیس با برد می توانست 
صدرنشین شود هم دلایل کافی 
نیستند برای اینکه فکر کنیم این 
مسابقه آسان بود و قرمزها حتما 
باید برنده می شدند. بالاخره تیم رقیب 
کلی ستاره دارد و از فشار کورس قهرمانی 
هم معاف بود، بنابراین رقابت با چنین 
تیمی ساده نیست و نمی شود پرسپولیس را 
بابت مساوی ملامت کرد. مشکل اوسمار اما جای 
دیگری است؛ آنجا که گاهی به نظر می رسد او در 

مهار و کنترل پرسپولیس پرستاره مشکل دارد.
موضوع فقط از کوره در رفتن بد موقع امید عالیشاه 
و کارت قرمزی که در بازی با سپاهان گرفت 
نیست. یک مورد اعتراض به تعویض از سوی 
عیسی آل کثیر هم در مسابقه با ملوان داشتیم 
که به هر حال پسندیده نبود. شاید اینطور جاها 
بیشتر از هر چیز دیگری جای خالی کریم باقری 
احساس شود. جایی که نقش اوسمار زیر سؤال 
می رود، برش هایی از بازی پرسپولیس است 
که در آن هرج ومرج به چشم می آید. در بازی با 
سپاهان به دفعات دیده شد تعدادی از بازیکنان 
این تیم توپ را برمی داشتند و به صورت انفرادی 
به سمت دروازه حریف حرکت می کردند. به طور 
مشخص تکروی های اوستون اورونوف بی پایان 
به نظر می رسد و با وجود آنکه این بازیکن از سطح 
کیفی بالایی برخوردار است، رغبت چندانی به 
بازی تیمی نشان نمی دهد. اینها ممکن است 
به پرسپولیس ضربه بزند. اگر قرار است اوسمار 
یک مربی بلندمدت برای پرسپولیس باشد، این 
مشکلات باید کمتر در تیم او به چشم بخورد. 
چنین تیم مهم و پرستاره ای نیاز دارد که رد پای 
یک مربی مقتدر در آن به چشم بخورد. آیا اوسمار 

چنین کاراکتری دارد؟

تغییرات مدیریتی در باشگاه استقلال و برکناری مدیرعامل آن هم درحالی که آبی ها در 
فاصله 5هفته به پایان لیگ شانس اول قهرمانی هستند، اتفاق عجیبی است که احتمال 
دارد صدرنشین را به یک شوک منفی دچار کند. به هر حال، این اتفاقات حاشیه ای معمولا 
بدون تبعات نبوده و در موارد مشابه حتی توانسته تیم صدرنشین را با نتایجی ضعیف از 
صدر به زیر بکشد؛ مانند سال1386 که استقلال در هفته های پایانی لیگ ششم با بهترین 
شرایط در صدر جدول بود و به نظر می رسید هیچ چیز نمی تواند مانع قهرمانی آبی  ها در 

آن فصل شود، اما در اقدامی مشابه امسال، مدیرعامل باشگاه تغییر کرد و فتح الله زاده 
به عنوان مدیرعامل جدید ناصر حجازی را به عنوان گزینه جدید برای نیمکت آبی ها دائما 
به ورزشگاه می آورد و در جایگاه ویژه می نشاند! آن هم درحالی که سرمربی تیم صمد 
مرفاوی بود و تا آن مقطع هم خیلی خوب نتیجه گرفته بود. این اتفاقات کاملا شرایط تیم 
را به هم ریخت و شاگردان مرفاوی از 5بازی آخر فصل فقط 2امتیاز گرفتند! استقلال با 
7امتیاز از آن 5بازی قهرمان لیگ می شد اما فقط 2امتیاز گرفت و درنهایت چهارم شد.
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